C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  B A I X O  G U A N D U | E S

ATA Nº 004/2025

COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS

Ata da reunião da COMISSÃO PERMANTE DE FINANÇAS, realizada no dia quinze do mês de Maio
do ano de dois mil e vinte e cinco, na sala da Comunidade Laídes Proecholdt, sob a Presidência do
Vereador Juscelino Henck.  Fez presente o Vereador Renan Gomes de Pereira e Alcebíades Alves de Souza
Neto (Bidim). Havendo o número legal de Membros, o Senhor Presidente informou que a pauta do dia é
a seguinte: Projetos de Lei do Executivo Municipal sob os nºs 21 e 22/2025. O Vereador Presidente desta
Comissão Permanente usou da palavra falando sobre os projetos de Lei, que são de grande interesse para
o município.

Quanto ao aspecto financeiro, a COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS fez a respectiva análise
financeira verificando que há alterações com gastos envolvidos, e após análise do presente projeto esta
comissão verificou que os artigos 15, 16, 17 e 21 da Lei Complementar nº 101/2000, o executivo municipal
apresentou a estimativa de Impacto Orçamentário-Financeiro e a declaração de adequação orçamentária-
financeira, cumprindo assim as exigências legais.

Sendo assim a Comissão de Finanças nada tem a opor, seu parecer é favorável nos termos
apresentado.

Relatório aprovado e assinado pelos Membros presentes. Nada mais havendo a tratar, o Senhor
Presidente agradeceu a presença de todos e deu encerrada a reunião. Por ser verdade, eu Salatiel Dias
Bebiano, Diretor Legislativo deste Poder, redigi a presente ata que foi lida, aprovada e assinada pelos
presentes.

Câmara Municipal de Baixo Guandu - ES, em 15 de Maio de 2025.

                             JUSCELINO HENCK                                                          RENAN GOMES PEREIRA
                                 Presidente                                                                          Vice- Presidente

ALCEBIADES ALVES DE SOUZA NETO (BIDIM)
Secretário

Registrada e Publicada nesta data,
             15/05/2025.

Salatiel Dias Bebiano
           Diretor Legislativo

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003000330030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003000330030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / b a i x o g u a n d u . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

35003000330030003A00540052004100

Assinado eletronicamente por SALATIEL DIAS BEBIANO em 21/05/2025 08:05

Checksum: BCA9AE8A7A274D9F7855A9A118E3F222CCAECBB244581E6D8AE9BDF2C6EC877A

Assinado eletronicamente por Juscelino Henck em 21/05/2025 08:06

Checksum: 7902235266B0AB2E275711244F8551456C0F30D08644677C6777A2233CCD5D58

Assinado eletronicamente por ALCEBIADES ALVES DE SOUZA NETO em 21/05/2025 08:06

Checksum: 58A1AB5A1064B173ADAF9CFB6F7793F927CEF9CF9405104AE2CF6B922B60DC66

Assinado eletronicamente por RENAN GOMES PEREIRA em 21/05/2025 09:12

Checksum: D87DE0CB6316E98D5757FA30AB56DD734B501D391E0CDF7D89C93324A5E7C963